

Protokół Nr 59/2014
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 27 czerwca 2014 r.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski

1. Lista obecności - w załączeniu.

2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował, aby w pkt 1 – jako pierwszy – rozpatrzyć ppkt g – projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Członkowie komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad wraz z propozycją Przewodniczącego H. Rożnowskiego dot. zmiany kolejności rozpatrzenia projektu uchwały.

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
1.	Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w sprawie:	
a)	przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (projekt uchwały w załączeniu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Prezes Zarządu MWiK – Z. Foremniak. Członkowie Komisji – w głosowaniu: 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
b)	zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2013 r. – w załączeniu do protokołu)	W dyskusji, która wywiązała się nad przedłożonym projektem uchwały radny Z.Duda zwrócił uwagę, że nie ma zgodności pomiędzy spisem treści a przedstawionymi materiałami. Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił, że informacje prezentowane na kolorowym papierze to bardzo dobra, „świecka” tradycja. Tzw. „kolorówka” to dobre rozwiązanie dla radnych, dające dużo wiadomości o zadaniach realizowanych przez gminę, jak również narzędzie do konstruktywnej krytyki. Prezydent stwierdził, że jest to bardzo obszerny materiał, więc jakieś błędy mogły się tam pojawić. Radny Z.Duda nawiązując do informacji

	<p>przedstawionych na str. 29 zapytał, co to były za szkolenia („materiały biurowe, szkolenia, rozmowy telefoniczne, podróże służbowe”).</p> <p>Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że jest tam przytoczona ogólna nazwa paragrafu, być może rzeczywiście takich szkoleń nie było.</p> <p>Radny Z. Duda zadał pytanie dotyczące wydatków Rady Osiedla Denków i zwrócił uwagę, że jest znaczna różnica pomiędzy pozostałymi radami.</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że w 2013 r. była renowacja figury, środki na ten cel zostały przekazane przez radę osiedla, stąd to zwiększenie wydatków.</p> <p>Radny J.E.Kunat stwierdził, że w sprawie remontu figury było spotkanie i była rozmowa, że to zadanie miało być finansowane z powiatu. Radna naszej rady również zbierała datki od ludzi na ten cel. Zdaniem radnego niepotrzebnie pojawiają się fałszywe informacje w tej sprawie.</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że renowacja tej figury to była znaczna kwota. Były również składki od osób prywatnych, dotacja z powiatu – jednym słowem środki pochodziły z różnych źródeł. Dlatego też gmina też się dołożyła do realizacji tego zadania.</p> <p>Radny J.E.Kunat stwierdził, że szkoda, że jako radny nic o tym nie wiedział.</p> <p>Radny R. Martynowski zwrócił uwagę, że na str. 18, gdzie jest mowa o dynamice kształtowania się dochodów nie ma zgodności pomiędzy danymi za 2013 r. Za 2012 r. dane się zgadzają. Radny zapytał, dlaczego nie ma tej zgodności w 2013 r., czy były wystawiane jakieś tytuły wykonawcze?</p> <p>Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że dane te powinny się zgadzać, ale sprawdzi to dokładnie.</p> <p>Członkowie Komisji – w głosowaniu: 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
--	---

c)	udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2013 rok (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji – w głosowaniu: 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
d)	ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski	Przewodniczący H. Rożnowski zasygnalizował, że do projektu uchwały będzie zgłoszona autopoprawka w § 2 ust. 2. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
e)	określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, uprawnień do samorządowych ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego	Przewodniczący H. Rożnowski stwierdził, że osoby, które jadą poza granice miasta, muszą kupić bilet u kierowcy. Gdyby zaproponować takie rozwiązanie, żeby zastosować odrębny kasownik, wtedy byłaby dopłata do biletu. Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że gmina broni każdej złotówki i stara się zachować miejsca pracy w MPK, ale ma to być rozsądnie finansowane. Poza tym nie można fundować mieszkańcom okolicznych gmin przejazdów kosztem mieszkańców Ostrowca. Członkowie Komisji – w głosowaniu: 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
f)	udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2014 prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
g)	zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m ² pasa drogowego dla dróg gminnych (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
h)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. (projekt uchwały	Skarbnik E. Pichór poinformowała, że do projektu uchwały zostanie naniesiona autopoprawka dotycząca załącznika nr 6, gdzie

	w załączeniu).	<p>zamiast słów „Podmiot zostanie wyłoniony w drodze konkursu” powinno być „Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim”.</p> <p>Ponadto Skarbnik E. Pichór poinformowała, że jeżeli chodzi o Ostrowiecki Browar Kultury, to sytuacja nie znalazła takiego rozwiązania, jak pierwotnie zaplanowano. Dlatego też kwoty na to zadanie zostały zmniejszone. Poza tym planuje się przeznaczyć środki na Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji (636.471 zł), Inkubator Przedsiębiorczości (remont dachu), administrację (150 tys. zł). Jeżeli chodzi o tę ostatnią pozycję, to Skarbnik wyjaśniła, że w budynku przy ul. Świętokrzyskiej oddano centrum informatyczne. Jest to zadanie, które wykracza poza strukturę urzędu, ale pozostają koszty utrzymania obiektu, energii elektrycznej. Inne wydatki, które dotyczą administracji są związane z planowanym remontem w UM. Ponadto Skarbnik poinformowała, że 777 tys. zł jest przeznaczony na promocję gminy poprzez sport, 61 tys. zł na inwestycje, przewidziane są również środki na przebudowę fontanny w Rynku.</p> <p>Jeśli chodzi o wydatki MCK, to została zaplanowana dotacja podmiotowa w wys. 91 tysięcy zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie obiektów CTH oraz części browaru (od ulicy Siennieńskiej), remont dachu (od ul. Polnej i od ul. Siennieńskiej), oświetlenie sali oraz konserwację podłogi w Kinie „Etiuda” - zgodnie z zaleceniami po kontroli przeprowadzonej przez Straż Pożarną. Inne wydatki to wydanie płyty „Big Queens”, koszt – 12 tys. zł.</p> <p>Przewodniczący H. Rożnowski zapytał o remont fontanny w Rynku, czy w tym sezonie będzie jeszcze uruchomiona?</p> <p>Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – K. Kowalski wyjaśnił, że środki na remont są zabezpieczone, obecnie gmina jest na etapie poszukiwania wykonawcy. Naczelnik Kowalski poinformował, że przy okazji fontanna zostanie wyczyszczona.</p>
--	----------------	--

		Członkowie Komisji – w głosowaniu: 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
i)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. (II projekt uchwały w załączeniu).	Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik E.Pichór informując, że dotyczy on wydatków w zakresie pomocy społecznej. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
j)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2023 (projekt uchwały w załączeniu - z nowym załącznikiem nr 1 do uchwały)	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono żadnych spraw.

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokolowała:

Marta Kamińska

**Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Henryk Roźnowski**